

چهارشنبه 23 اردیبهشت 18 جمادی الاول 13 مه



وفات قرطبي، نویسنده کتاب عقداالفريد در سال 328 هجري قمری

احمد بن عبدربه قرطبي اندلسي، که نيککش از غلام زادگان هشام بن عبدالرحمن اموي بود، از دانشمندان معروف و مسلمان سرزمين اندلس (اسپانيا و پرتغال کنوني) در اوائل قرن چهارم قمری به شمار مي آمد.

وي داراي تأليفاتي چند، از جمله کتاب گرانسنگ "عقدالفريد" مي باشد.

قرطبي در ماه مبارك رمضان سال 246 قمری در شهر قرطبه، از شهرهاي زيبا و معروف اندلس ديده به جهان گشود و در هيچدهم جمادي الاولی سال 328 قمری در همين سرزمين ديده از جهان فرويست.

وي از جهت فضل، وثاقت و دانش سرشار، مورد تأييد و توثيق علما و دانشمندان مسلمان، از جمله اهل سنت مي باشد. وليکن به خاطر تمايل قلبي و قلبي به تشيع، مورد انتقاد برخي از مورخان اهل سنت قرار گرفته است. ابن کثير در کتاب "البدایة و النهایة" در اين باره گفته است: و بدل کثير من کلامه علي تشيع فيه و ميل إلي الحط علي بني امية. و هذا عجيب منه! لأنه احد موالیهم و كان الاولیي به أن یكون ممن یوالیهم، لا ممن یعادیهم.

شایان ذکر است که هنگامی علما و بزرگان اهل سنت در میزان حق و باطل و یا در قبولی و طرد افراد و شخصیت ها چنین داوری کنند، از عوام آنان جای گله مندی نیست.

درگذشت « احمد بن محمد» معروف به « ابن عبدربه» در سال 328هجري قمری

« احمد بن محمد» معروف به « ابن عبدربه» شاعر و نویسنده عرب در سال 328هجري قمری در گذشت. اثر مشهور اين نویسنده نامی «عقدالفريد» نام دارد که درباره تاریخ، طب، شعر، عروض و لغت نگاشته شده است. از ابن عبدربه ين اشعار بسیار نغز و شیوایی باقیست که در آنها روح شرقي خود آشکارا ساخته است .

درگذشت حاج ملا علي ميرزا خليلي از فقیهان و عالمان بزرگ قرن 3هجري در سال 1226هجري قمری

حاج ملا علي ميرزا خليلي از فقیهان و عالمان بزرگ قرن 3هجري در سال 1226هجري قمری بدرود حیات گفت. وي پس از طی دوره مقدماتی علوم متداول عصر خود نزد علمای چون ملا کریم کرمانی، شریف العلماء و ملا اسماعیل بروجردی به کسب علوم فقه، اصول، حکمت الهی و ریاضی اهتمام ورزید، و عاقبت خود فقیهی کامل و ریاضیدان برجسته شد. حاج ملا علي از آن پس تدریس و تألیف را پیشه خود ساخت و در کنار آن مطالعات خود را هم وسعت بخشید. از کتابهای مهم این عالم گرامی می توان خزاین الاحکام را ذکر کرد .

لغو نهایی کاپیتو لاسیون در ایران در سال 1358 هجری شمسی

ملت انقلابی و مسلمان ایران در ادامه مبارزات حق طلبانه خود با دولت امریکا قرار داد ننگین کاپیتولاسیون را برای همیشه در سال 1358 هجری شمسی ملقی اعلام کرد . حضرت امام خمینی (ره) رهبر انقلاب اسلامی قبل از اینکه به خارج از ایران تبعید شوند . ضمن افشای این قرارداد اسارت بار، بارها آنرا محکوم کرده بودند اما هیچگاه دولتهای حاکم بر ایران کاپیتولاسیون را لغو نکردند . الغای کاپیتو لاسیون بعد از پیروزی انقلاب اسلامی خشم محافل استکباری جهانی بویژه دولت امریکا را برانگیخت گفتنی است که کاپیتولاسیون به قرار دادی اطلاق می شود که به موجب آن اتباع يك دولت در قلمرو دیگر مصونیت سیاسی و قضایی دارند و در صورت ارتکاب جرم، رسیدگی به جرم آنان مطابق قوانین کشور خودشان انجام و عبارت دیگر حق قضاوت کنسولی مهمترین جنبه کاپیتولاسیون است .

تولد مارتین لوتر اصلاح طلب مذهبی آلمانی در سال 1483 میلادی

مارتین لوتر اصلاح طلب مذهبی در سال 1483 میلادی در آلمان متولد شد اودر جوانی به کسوت کشیشی در آمد و پس از اتمام تحصیلات دانشگاهی استاد فلسفه در دانشگاه شد . لوتر با برخی از پاپ و دیگر مقامات کلیسا مخالف بود و بر خلاف دستور و نظر صریح پاپ، انجیل را به زبان آلمانی ترجمه کرد لوتر سرانجام نهضتی بنام پروتستان در مقابل کلیسای کاتولیک بنیان نهاد. افکر این مصلح مذهبی پایه های نظام سیاسی - مذهبی جدیدی را در غرب بویژه آلمان استوار کرد.

استقلال کشور اکوادور در سال 1830 میلادی

کشور اکوادور مستقل در سال 1830 میلادی شد و این سرزمین بیش از 300سال تحت سلطه و استعمار اسپانیا بود اما باتلاش ها و مبارزات سیمون بولیوار و مردم آزادیخواه اکوادور ، این کشور از استعمار اسپانیا رهایی یافت و به فدراسیون کلمبیایی بزرگ پیوست. مدتی بعد از انحلال این فدراسیون، اکوادور کاملاً مستقل شد و نظام جمهوری برای خود برگزید . اکوادور با بیش از 280هزار کیلومتر مربع مساحت در شمال غربی امریکای جنوبی ؛ودر کنار اقیانوس کبیر واقع است .

درگذشت نانس از کاشفان قطب شمال در سال 1930میلادی

نانس از کاشفان سختکوش قطب شمال در سال 1930میلادی در گذشت. اودر دوران عمر خود برای کشف مناطق ناشناخته قطب شمال ؛ و راههای ممکن برای سیاحت آن از میان کوهها ي یخ و برف بسیار تلاش کرد. نانس در سال 1888 میلادی موفق به کشف راهی شد که از شرق به غرب نواحی قطبی امتداد می یافت و به جزیره یخ زده گرونلند می رسید. نانس در سال 1922 میلادی جایزه نوبل را دریافت کرد .